
 
7/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 19.10.2023 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Bod programu č.: 11 

Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, Tuřany a Dvorska 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádosti Majetkového odboru Magistrátu města Brna k návrhu 

prodeje pozemků ve vlastnictví města. Jedná se o prodej zbytných pozemků statutárního města 

Brna, většina pozemků je svěřena městské části. Pozemky jsou buď uvnitř zástavby, nebo navazují 

na přilehlé soukromé pozemky. Mapa a seznam pozemků je uveden v příloze tohoto bodu. 

  

Rada na své 26/IX schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu souhlasit 

s prodejem pozemků uvedených v seznamu, který tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

 

 

 

Příloha: 

- žádosti Majetkového odboru Magistrátu města Brna 

- seznam pozemků 

- mapa 3x 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany 

 

souhlasí 

 

s prodejem pozemků uvedených v seznamu, který tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

 

 

V Brně dne 11.10.2023 

 

 

 

 

 

Zpracoval:                  Předkládá: 

Ing. arch. Boris Medek           Rada MČ Brno-Tuřany 

 

 



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Majetkový odbor 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Městská část Brno-Tuřany 

Tuřanské nám. 1 

620 00  BRNO  

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MMB/0335962/2023 

SPIS. ZN.: 6300/MO/MMB/239978/2023 

  

VYŘIZUJE: Ing. Simona Panáčková 

TELEFON: +420 542 173 179 

E-MAIL: panackova.simona@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

   

DATUM: 14.07.2023  

POČET LISTŮ: 01  

   

   

Vyjádření k prodeji pozemků p.č. 669, 673, 685, k.ú. Tuřany  
 

 

Vážení, 

 

Majetkový  odbor  MMB v současné době prověřuje možnosti prodeje pozemků  p.č.   669, 673 a 685, vše 

v k.ú. Tuřany, které jsou užívány vlastníky přilehlých rodinných domů při ulici Farní 11, 13, 17a) jako zaplocené 

zahrady. 

 

Z  výše  uvedeného důvodu Vás žádáme o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 669, 673, 685, v k.ú. Tuřany, dle 

přiložené situační mapky. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Dagmar Baborovská 

vedoucí Majetkového odboru 

 

 

PŘÍLOHY: - situační mapka 
                
                



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Majetkový odbor 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   

MČ Brno-Tuřany 

Tuřanské nám. 1 

620 00 Brno 

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MMB/335434/2023 

SPIS. ZN.: 6300/MO/MMB/0200634/2023 

  

VYŘIZUJE: Věra Staňková 

TELEFON: +420 542 173 472 

E-MAIL: stankova.vera@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

   

DATUM: 13.07.2023  

POČET LISTŮ: 01  

   

   

Žádost o vyjádření k prodeji pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice a v k.ú. Dvorska ve vlastnictví 

statutárního města Brna 

 

 

Vážení, 

 

Majetkový odbor Magistrátu města Brna zvažuje prodej pozemků p.č. 649, 673/2, 702, 704/1, 704/2 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice a pozemku p.č. 157 v k.ú. Dvorska z vlastnictví statutárního města Brna vlastníkům 

navazujících rodinných domů. 

 

  

V souvislosti s výše uvedeným se na Vás obracíme s žádostí o vyjádření k prodeji: 

pozemku p.č. 649 v k.ú. Brněnské Ivanovice vlastníkovi rodinného domu Jubilejní 142/23, 

pozemku p.č. 673/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice vlastníkovi rodinného domu Jubilejní 131/45, 

pozemku p.č. 702 v k.ú. Brněnské Ivanovice vlastníkovi rodinného domu Jubilejní 117/71,  

pozemku p.č. 704/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice vlastníkovi rodinného domu Jubilejní 116/73, 

pozemku p.č. 704/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice vlastníkovi rodinného domu Jubilejní 115/75, 

pozemku p.č. 157 v k.ú. Dvorska vlastníkovi rodinného domu Zapletalova 2/28. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Baborovská 

vedoucí Majetkového odboru 

 

 

Přílohy    

stanovisko OÚPR MMB ze dne 12.05.2023 a 22.05.2023 

snímky katastrální mapy se zákresem navrhované dispozice 



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Majetkový odbor 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Městská část Brno-Tuřany 

Tuřanské nám. 1 

620 00  BRNO  

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MMB/0336015/2023 

SPIS. ZN.: 6300/MO/MMB/254885/2023 

  

VYŘIZUJE: Ing. Simona Panáčková 

TELEFON: +420 542 173 179 

E-MAIL: panackova.simona@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

   

DATUM: 14.07.2023  

POČET LISTŮ: 01  

   

   

Vyjádření k prodeji pozemků p.č. 928/3, 928/4, 945, 947, 957, 960, 966/1,967, 969/6,  k.ú. Brněnské Ivanovice  
 

 

Vážení, 

 

Majetkový  odbor  MMB v současné době prověřuje možnosti prodeje pozemků  p.č.   928/3, 928/4, 945, 947, 

957, 960, 966/1, 967 a 969/6, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, které jsou užívány vlastníky přilehlých rodinných 

domů při ulici Jahodová jako zaplocené zahrady. 

 

Z  výše  uvedeného důvodu Vás žádáme o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 928/3, 928/4, 945, 947, 957, 960, 

966/1,967 a 969/6, v k.ú. Brněnské Ivanovice, dle přiložené situační mapky. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Dagmar Baborovská 

vedoucí Majetkového odboru 

 

 

PŘÍLOHY: - situační mapka 
                
                



Seznam pozemků 

k.ú. Tuřany    p.č. 669, 673, 685 

k.ú. Dvorska    p.č. 157 

k.ú. Brněnské Ivanovice  p.č. 649, 673/2, 702, 704/1, 704/2, 928/3, 928/4, 945, 947, 957,         

960, 966/1, 967 

p.č. 969/6 (tento pozemek není ve správě ani svěřen městské 

části Brno-Tuřany) 

 



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

10. 3. 2023

Simona Panáčková

1 : 501

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 19. 6. a 24., 29. a 30. 7. 2021, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

10 m



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

k.ú. Brněnské Ivanovice

1 : 1 300

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m




